
? r)' Z 7,' ,'- / , 
VLAAMSE REGERlNG 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHE­
DEN, AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
mlng van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 09.03.1999 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 04.11.1999, 

BES L U I T 

3(2 fOO ! 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
De kerkhofmuur rond de Sint-Stefanus kerk, gelegen te 
Kampenhout (Nederokkerzeel), Peperstraat ; Sint-Stefaanstraat; 
bekend ten kadaster: 
Kampenhout, 3e afdeling, sectie C, perceelnummer 382 (DEEL) . 

Wegens zijn historische waarde: 
- als dorpsgezicht: 
De onmiddellijke omgeving van de Sint-Stefanus kerk, gelegen te 
Kampenhout (Nederokkerzeel), Bogaertstraat ; Peperstraat ; 
Sint-Stefaanstraat ; 
bekend ten kadaster: 
Kampenhout, 3e afdeling, sectie C, perceelnummers 356C, 358E, 



358F, 358K, 370D, 378L, 378M, 379E , 379F, 379G, 380B, 
382 (DEEL) , 384C, 385E , 385F, 386P , 387G , 387L (DEEL), 389V, 
389W(DEEL), 389X(DEEL) . 

Art . 2. 
De historische waarde van de kerkhofmuur wordt als volgt om­
schreven : 
als essentiële component van dit tradit i oneel "besloten hof" 
dat vanouds typologisch deelui tmaakt van de kerksite. Boven­
dien zorgt deze ommuring in witte natuurs teen met bakstenen 
ezelsrug voor een beeldbepalende en s f e ervol le omkadering. 

De historische waarde van de van de onmi ddellijke omgeving van 
de Sint- Stefanus kerk wordt als volgt omschreven: 
het driesvormig plein vóór de kerk met bescheiden dorpsbebou ­
wing , het steegkarakter rond de kerk , samen met het dominant 
volume van de pastorie uit 1877 en de flankerende rode beuk 
vormen de karakteristieke beeld- en structuurbepalende omge ­
vingselementen die bijdragen tot de intrisieke waarde van kerk 
en haar ommuring. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het besluit van de Vl aamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads - en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 19 94 ) . 

Brussel , 3 februari 2000 

VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, AMBTENAREN ­
ZAKEN EN SPORT, 

AUWENS. 

2 


